
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONE N.12 2 DEL 1 1 DIC. 2019
Oggetto:
Esito della procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero-
professionale a n. 8 Psicologi.

Contenuto del provvedimento
Esito della procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero-professionale
a n. 8 Psicologi, per l'D.O.C. di Psichiatria, nell'ambito dei Progetti Innovativi di salute
mentale.

Principali documenti istruttori
Deliberazione n. 1173 del 23.10.2019;
Verbale di constatazione redatto in data 12.11.2019 dalla D.O.C. Affari Generali e
Legali.
Lavori della commissione esaminatrice.

Archiviazione
Fascicolo 1.4.15.

Spesa prevista
Si attesta che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, qualora la Regione
Lombardia dovesse confermare anche per l'esercizio 2020 le attuali modalità e regole di
finanziamento delle attività rese nell'ambito dei progetti innovativi di salute mentale,
sono già stati iscritti a bilancio con deliberazione n. 1173 del 23.10.2019.

Il Direttore D.O.C. Economico Finanziaria
Dr.ssa Silvia Trezn

Pagina l di 7



13637

Oggetto: Esito della procedUl'a comparativa per il conferi m(~ntodi un incarico Iibero-
professionale a n. 8 Psicologi.

IL DIRETTORE GENERALI:

RICHIAMATI
- la deliberazione n. 1173 del 23.10.2019 con la qual", è stata indetta procedura

comparativa per il conferimento di incarichi libero-pr fe sionali, subordinatamente
alla conferma e al finanziamento da pm1e di Regione L m ardia per l'anno 2020 dei
Progetti Innovativi di Salute Mentale - V.O.C. di Psichiatria, della durata di un anno,
a n. 8 Psicologi specialisti nella disciplina di Psicoterapia, (n. 1 per 32 h/sett., n. I per 31
h/sett., n. 1 per 23 h/sett., n. 2 per 22 hJsett., n. 1 per 21 sett., n. 1 per 20 hJsett. e
n. 1 per 13 h/sett.);
il verbale di constatazione redatto in data 12.11.2019 dalla V.O.C. Affari generali e legali
- Uff. Protocollo - da cui risulta che entro i termini stabiliti dall'avviso della procedura
comparativa di cui trattasi sono pervenut le domande di part ipazione da parte dei sotto
indicati candidati:
Nominativo Luogo e data di nascita

Amato Luisa Roma 13.04.1981
- Avallone Chiara Vedano al Lambro 02.04.1985

Bene Nikla Napoli 04.03.1986
Caradonna Roberta Bari 10.10.1977
Colnaghi Francesca Vimercate 06.09.1974
Condina Maria Carmela Chiaravalle 12.05.1982

- Fresco Antonio Milano 08.09.1979
Grignani Silvia Pavia 15.07.1973
La Greca Emanuela Desio 28.12.1977

- Longo Diego Milano 17.11.1987
Maggioni Elena Carate Brianza 30.1 1.1977
Ortolina Maria Codogno 14.1 1.1981
Paglia Chiara Anna Castelnovo ne' Monti 26.07.1976
Palermo Sara Milano 12.06.1979
Parisi Cinzia Giussano 27.06.1987
Rosapane Daniele Como 02.07.1979
Sasso Nicoletta Milan 21.07.1981
Seminati Alice Osio Sopra 04.11.1987
Valtorta Elisabetta Carate Brianza 17.06.1978

- il regolamento per l'attivazione di collaborazioni profes~:ionali esterne approvato con
deliberazione n. 376 del 15.04.2019;

DATO ATTO che ai fini dell'ammissione alla suddetta procedura co 1parativa sono stati
chiesti i seguenti requisiti specifici:

diploma di laurea o laurea magistrale/specialistica in Psicologia.
specializzazione in Psicoterapia legalmente riconosciuta
documentata esperienza specifica di almeno un anno continuativo, maturata
successivamente al diploma di specializzazione, a favore della struttura pubblica,
nell' ambito di programmi per la salute mentale inerenti adulti, gi vani adulti e minori

Pagina 2 di 7

Esito della procedura comparatim per il conferimento di 1111 incarico libero-professionale cIn. 8 Psicologi.



13 r- o
. t) JO

nelle aree degli esordi malattie mentali e situazioni a rischio, minori a rischio e
interventi tutelari e di valutazione multidisciplinare minori e familiari, meglio se
nell'ambito di progetti regionali specifici (non sarà lenula valida l'allivilà di
volonlarialo ).
iscrizione in Italia all'All?o dell'Ordine degli P.sicologi, attestata da autocertificazione
in data non anteriore a sei mesi rispetto a quella di scadenza del presente avviso;

VISTI i verbali redatti dall'apposita Commissione Esaminatrice in data 19.11.2019 e
02.12.2019, relativi ali 'ammissione dei candidati alla citata procedura comparativa e
all'effettuazione della prova selettiva prevista dall'avviso, dai quali risulta che:
• la candidata Seminati Alice non è stata ammessa in quanto non è in possesso della

specializzazione in Psicoterapia legalmente riconosciuta, o equipollente o affine;
• i seguenti candidati non sono stati ammessi in quanto non sono in possesso

dell'esperienza specifica di almeno un anno continuativo, maturata successivamente al
diploma di specializzazione, a favore della struttura pubblica, nell'ambito di programmi
per la salute mentale inerenti adulti, giovani adulti e minori nelle aree degli esordi
malattie mentali e situazioni a rischio, minori a rischio e interventi tutelari e di
valutazione multidisciplinare minori e familiari:

Bene Nikla
Caradonna Roberta
Condina Maria Carmela
Longo Diego
Palermo Sara
Sasso Nicoletta
Valtorta Elisabetta

• le candidate Avallone Chiara, Maggioni Elena e Ortolina Maria non si sono presentate
nel luogo, data e ora stabiliti per l'effettuazione della prova selettiva;

• i sotto indicati candidati ammessi alla procedura comparativa, a seguito della prova
selettiva, sono stati dichiarati idonei:

Amato Luisa
Colnaghi Francesca
Fresco Antonio
Grignani Silvia
La Greca Emanuela
Paglia Chiara Anna
Parisi Cinzia
Rosapane Daniele

• la Commissione stessa ha indicato i seguenti candidati quali professionisti cui conferire
gli incarichi libero-professionali, come da verbali agli atti:

incarico per n. 32 h/sett.: La Greca Emanuela
incarico per n. 31 h/sett.: Paglia Chiara Anna
incarico per n. 23 h/sett.: Colnaghi Francesca
incarichi per n. 22 h/sett.: Amato Luisa e Grignani Silvia
incarico per n. 21 h/sett.: Fresco Antonio
incarico per n. 20 h/sett.: Pari si Cinzia
incarico per n. 13 h/sett.: Rosapane Daniele;

Pagina 3 di 7

EsilO della procedura cOlllparalil'G per il cOliferilllelllo di UIIincarico libero-professionale a Il. 8 Psicologi.



13 -,'j 9

RITENUTO, pertanto, nell'approvare i richiamati verbali, di conferire incarico libero-
professionale di Psicologo nella disciplina di Psicoterapia, nell'ambito dei Progetti in
questione, ai suddetti candidati;

.. .
DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provv di ento, qualora la Regione
Lombardia dovesse confermare anche per l'esercizio 2020 le attuali modalità e regole di
tìnanziamento delle attività rese nell'ambito dei progetti innovati vi di salute mentale, sono
già stati iscritti a bilancio con deliberazione n. 1173 del 23.10.2019;

ACQUISITI i pareri del Direttore Ammini trativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

l. di approvare i verbali redatti in data 19.11.2019 e 02.12.2019 dalla apposita
Commissione Esaminatrice della procedura comparativa per il conferimento di incarichi
libero-professionali a n. 8 Psicologi specialisti in Psicoterapia, nell'ambito dei Progetti
Innovativi di Salute Mentale - V.O.c. di Psichiatria - alla quale hanno presentato
domanda i candidati elencati in premessa, dai quali risulta che:
• la candidata Seminati Alice non è stata ammessa in quanto non è in possesso della

specializzazione in Psicoterapia legalmente riconosciuta, o equipollente o affine;
• i seguenti candidati non sono stati ammessi in quanto non sono in possesso

dell'esperienza specifica di almeno un anno continuativo, maturata successivamente
al diploma di specializzazione, a favore della struttura pubblica, nell'ambito di
programmi per la salute mentale inerenti adulti, gio ani adulti e minori nelle aree
degli esordi malattie mentali e situazioni a rischio, minori a rischio e interventi
tutelari e di valutazione multidisciplinare minori e famil iari:

Bene Nikla
Caradonna Roberta
Condina Maria Carmela
Longo Diego
Palermo Sara
Sasso Nicoletta
Valtorta Elisabetta

• le candidate Avallone Chiara, Maggioni Elena e Oltolina Maria non si sono
presentate nel luogo, data e ora stabiliti per l'effettuazi ne della prova selettiva;

• i sotto indicati candidati ammessi alla procedura comparativa, a seguito della prova
selettiva, sono stati dichiarati idonei:

Amato Luisa
Colnaghi Francesca
Fresco Antonio
Grignani Silvia
La Greca Emanuela
Paglia Chiara Anna

Pagina 4 di 7

Esito della procedura comparativa per il conferillleJ1lo di /111 incarico libero-professionale a Il. 8 Psicologi.



•

13
Pari si Cinzia
Rosapane Daniele

la Commissione stessa ha indicato i seguenti candidati quali professionisti CUi

conferire gli incarichi libero-professionali:
incarico per n. 32 h/sett.: La Greca Emanuela
incarico per n. 31 h/sett.: Paglia Chiara Anna
incarico per n. 23 h/sett.: Colnaghi Francesca
incarichi per n. 22 h/sett.: Amato Luisa e Grignani Silvia
incarico per n. 21 h/sett.: Fresco Antonio
incarico per n. 20 h/sett.: Pari si Cinzia
incarico per n. 13 h/sett.: Rosapane Daniele;

2. di conferire, subordinatamente alla conferma e al finanziamento da parte di Regione
Lombardia per l'anno 2020 dei Progetti Innovativi di Salute Mentale - U.O.C. di
Psichiatria - e previo accertamento dell' idoneità lavorativa incondizionata alla
mansione, incarico libero-professionale di Psicologo nella disciplina di Psicoterapia, alle
condizioni riportate nell'avviso pubblico approvato con deliberazione n. 1173/2019, ai
sotto indicati candidati:

incarico per n. 32 h/sett.: La Greca Emanuela
incarico per n. 31 h/sett.: Paglia Chiara Anna
incarico per n. 23 h/sett.: Colnaghi Francesca
incarichi per n. 22 h/sett.: Amato Luisa e Grignani Silvia
incarico per n. 21 h/sett.: Fresco Antonio
incarico per n. 20 h/sett.: Pari si Cinzia
incarico per n. 13 h/sett.: Rosapane Daniele;

3. di dare atto che gli incarichi libero-professionali non si configurano quale rapporto di
pubblico impiego, difettando degli elementi caratterizzanti quest'ultimo, essendo invece
riconducibili alle fattispecie contrattuali disciplinate e previste dagli artt. 2222 e seguenti
del vigente codice civile;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, qualora la Regione
Lombardia dovesse confermare anche per l'esercizio 2020 le attuali modalità e regole di
finanziamento delle attività rese nell'ambito dei progetti innovativi di salute mentale,
sono già stati iscritti a bilancio con deliberazione n. 1173 del 23.10.2019;

5. di dare mandato agli uffici competenti per l'invio della comunicazione agli interessati e
per la pubblicazione sul sito del conferimento degli incarichi libero-professionali di cui
al presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente in tema di trasparenza;

6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009,
n. 33, come modificato dall'art. I - comma 1 - lettera w) della Legge Regionale
Il agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei
modi di legge;

Pagina 5 di 7

Esito della procedura comparativa per il conferimento di II/l incarico libero-professionale a Il. 8 Psicologi.



13b41

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del procedimento
è il Direttore ad interim della U.O.c. Risorse Umane Chiara Milliaccio, e che il
responsabile dell'istruttoria e dell'esecuzione contestuale del presente provvedimento è
il Collaboratore Amm.vo Professo Senior Renato Baroni, in servizi presso la medesima
Struttura.

================================================================

DIRETTORE GENERALE

DIRETTORE AMM.VO

(Dr. Nunzio

Pagina 6 di 7

RETTORE SOCIO SAal~~RIO

~d~~a~

Esito della procedura comparativa per il conferimelllo di un incarico libero-professionale a ti. 8 Psicologi.



DELIBERAZIONEN .. 1282 DEL 1 1 DIC. 2019

13(:4

===============================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata sul sito web - albo pretorio di questa

Azienda così come previsto dall'art. 32, comma l, della Legge 69/2009,

d l 23 DIC. 2019 ..,. d.... ..a e VI nmarra per qUIl1 ICI glOrm consecutIVI.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

Vimercate, ... 2.3 ... .I. ...

Pagina 7 di 7

Esito della procedura comparatil'O per il conferimento di 1//1 incarico libero-professionale a Il. 8 Psicologi.




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

